
W KOCIOŁKU ... WARTO PRZECZYTAĆ …   

ze SŁOWEM BOŻYM pod klonem z MARYJĄ  

      PARAKLET stoi zawsze po naszej stronie  

„Nie musimy się lękać, jesteśmy pocieszeni, bo przy całym dramaty-
zmie naszych grzechów i słabości wiemy, że nie jesteśmy sami, że Duch - Paraklet - 
stoi zawsze po naszej stronie.” – (ks. dr hab. Wojciech Węgrzyniak)   

 

Ks. Wojciech Węgrzyniak podkreśla, że od 

kilku lat słowo Paraklet, jedno z imion Ducha Świę-
tego, nie może się „zadomowić w Ewangelii”. 
Często tłumaczone jest jako „Pocieszyciel”, ale ten 
przekład zawęża znaczenie słowa „Paraklet", które 
„ma w sobie jeszcze odcień mówienia o Obrońcy                 
i o tym, który jest Rzecznikiem”. 
       Duch Święty jest tym, który staje w naszej 
obronie. „Otóż jesteśmy na wielkiej sali sądowej. 
Atakuje nas zły duch, atakuje nas grzech, atakuje 
nas szatan i potrzebujemy kogoś, kto ma najlepszy 
dostęp do akt, do prawdy” - zaznacza ks. Węgrzy-
niak. Przypomniał słowa Jezusa, który zapowiada-
jąc przyjście Ducha Świętego mówił: „Gdy zaś 

przyjdzie On, Duch Prawdy, doprowadzi was do całej prawdy. Bo nie będzie mówił od sie-
bie, ale powie wszystko, cokolwiek usłyszy, i oznajmi wam rzeczy przyszłe. On Mnie otoczy 
chwałą, ponieważ z mojego weźmie i wam objawi” (J 16, 13-14). 
Duch Święty jest zatem naszym Rzecznikiem. „On będzie nas brał w obronę, bo stoi po naszej 
stronie, nie po stronie zła, tylko po stronie dobra, bo pochodzi od Ojca, a skoro doprowadzi 
nas do całej prawdy i obroni, to nie musimy się lękać, jesteśmy pocieszeni, bo przy całym dra-
matyzmie naszych grzechów i słabości wiemy, że nie jesteśmy sami, że Duch - Paraklet - stoi 
zawsze po naszej stronie” - zapewnił Ks. Wojciech. 
Ufność w pomoc Ducha Świętego nie oznacza lekceważenia zła. „Nie o to chodzi, żebyśmy się 
już nie przejmowali grzechem ani złem, ani szatanem, ale żebyśmy w sobie wskrzeszali taką 
ufność - naprawdę Bóg zesłał Ducha, Ducha Parakleta po to, żebyśmy nawet w najgorszej 
sytuacji nigdy nie stracili nadziei, że Bóg weźmie nas w obronę” - podsumował ks. Węgrzyniak.   
                                                                                                     (opr. Artur Hanula) 
 
 

 

 

Gietrzwałd – pielgrzymi nadziei – 

idziemy do                   

TEJ która czeka 
27 czerwca 2025 r. przypada 148. rocznica 
rozpoczęcia objawień maryjnych w Gie-
trzwałdzie. To jedyne zatwierdzone przez 
Kościół objawienia Matki Bożej w Polsce.                
W dniach od 27 czerwca do 16 września 
1877 roku Maryja ukazała się 160 razy 
trzynastoletniej Justynie Szafryńskiej                   
i dwunastoletniej Barbarze Samulowskiej. 
 

Jako pielgrzymi nadziei              
do Pani Gietrzwałdzkiej z dziękczynieniem 
      

Pielgrzymka autokarowo – piesza do GIETRZWAŁDU                               
28 czerwca 2025 – SOBOTA                    
Informacje i zapisy; Sobolewski Adam numer tel.: 608 294 635 

W tym roku nasza pielgrzymka parafialna ma trochę inny charakter niż w poprzednich 
latach, jest to pielgrzymka autokarowo - piesza. Autokarem dojeżdżamy do stacji pali-
wowej „Orlen” przed Gietrzwałdem… tutaj następuje przeorganizowanie… i ruszamy 
pieszo - około 2 km - do sanktuarium.        
     NASZE PIELGRZYMOWANIE MA CHARAKTER DZIĘKCZYNNY:                                              
- dziękczynienie dzieci, które przyjęły w tym roku po raz pierwszy CHRYSTUSA     
 EUCHARYSTYCZNEGO,                                                
- dziękczynienie rodzin za DAR EUCHARYSTII.  
 

  - z Maryją - 
 P O D  K L O N E M 

 

Biuletyn Informacyjny Parafii pw. Matki Bożej Gietrzwałdzkiej w Kociołku Szlacheckim 
 

ROK IV                              czerwiec 2025                             NR 6(53) 

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA MATKI BOŻEJ GIETRZWAŁDZKIEJ w Kociołku Szlacheckim
 Kociołek Szlachecki 12A, 12-200 PISZ 

PROBOSZCZ PARAFII: ks. Tomasz Masłowski, telefon: 514 705 134;  e-mail: kociolek.parafia@gmail.com; 

NUMER KONTA BANKOWEGO: 56 9364 0000 2002 0003 4858 0001  
---------------------------------------------- PORZĄDEK MSZY ŚW. -----------------------------------------------
Msze święte w niedzielę:                    
Kociołek (kościół parafialny) godz. 10:00; Karwik (kaplica pw. św. Bernarda) godz. 8:00;       
Rostki (kaplica pw. św. Kazimierza) godz. 12:00.                                                                                    
Msza święta w dni powszednie: kościół parafialny godz.17:00; w czasie kolędy godz. 8:30. 

mailto:kociolek.parafia@gmail.com


PIĘĆ kroków do owocnej Eucharystii  

     ze św. Stanisławem Papczyńskim 

Uroczystość Najświętszego Ciała                

i Krwi Chrystusa potocznie nazywana jest  
“Bożym Ciałem” - to publiczne uczczenie 
Chrystusa w sakramencie Eucharystii. 
Święto jest zatem pamiątką Ostatniej 
Wieczerzy i przeistoczenia chleba w Ciało, 
a wina w Krew Jezusa Chrystusa. Święty 
Stanisław Papczyński, choć nie pozostawił 
konkretnej modlitwy o Eucharystii w for-
mie tekstu, był głęboko oddany Euchary-
stii i miał ją za niezwykle ważną. Jego 
modlitwy i inne wyznania, które wyrażają 
jego głębokie oddanie Jezusowi w Naj-
świętszym Sakramencie. W oparci o słowa 
- rozważania św. ojca Stanisława Papczyń-
skiego, przekazujemy 5 kroków do owoc-
niejszego przyjmowania i przeżywania 
Eucharystii.                                                                                                        

Trwając w czasie Kongresu Eucharystycznego w naszej diecezji otwórzmy się na działanie 
Ducha Świętego by owocniej zrozumieć i przyjąć Chrystusa w Sakramencie Eucharystii.                                                                     
 

1. Bądź przygotowany 

“W świętej Eucharystii jest prawdziwy Bóg i Człowiek. Idący nawet z wizytą do kró-
lów nie czynią tego lekkomyślnie, a tu przecież chodzi o Boga. Pomyśl kim jest Ten, 
kogo będziesz przyjmował i dlaczego będziesz się Nim karmił.”                  
Przygotuj się odpowiednio do przyjęcia Komunii św. Jeśli sytuacja tego wymaga wy-
spowiadaj się. Pamiętaj o poście eucharystycznym, który obowiązuje przynajmniej na 
godzinę przed przyjęciem Komunii świętej. Niech to nie będzie post dla postu, nadaj 
mu sens. Niech to będzie czas uświadamiający Ci, że to czego najbardziej powinieneś 
pragnąć to Chrystus, który daje Ci swoje Ciało i Krew. Ofiaruj swoją Komunię świętą 
w jakiejś intencji.  

2. Podziękuj 

“Wiedz, że gdy dziękujesz za jedną Komunię świętą, tym samym przygotowujesz się 
do następnej.”                                                                                    
Po przyjęciu Komunii świętej, złóż Bogu dziękczynienie. Dziękując stajemy się lepsi                  
i zaczynamy dostrzegać więcej dobra wokół nas, co czyni nas bardziej gotowymi na 
spotkanie z Bogiem oraz mniej skłonnymi do zła. 

3. Odwzajemnij się 

“Gdy przyjaciele idą na ucztę do przyjaciół, to później zawsze myślą, jakby się za tę 
ludzką życzliwość w jakiś sposób odwzajemnić i szukają do tego okazji. Ty też po-
dobnie powinieneś dziś starać się o to, aby odwzajemnić się obecnemu w tobie bar-
dzo wielkiemu przyjacielowi Jezusowi Chrystusowi.”                                                
Podejmuj  drobne postanowienia wynagradzające dar Komunii świętej. Eucharystia 
jest darem miłości, więc najlepiej by było, aby były to czyny miłosierdzia podejmo-
wane wobec bliźnich. Nawet nie zauważysz jak ich realizacja spotęguje w Tobie 
wdzięczność za dar Eucharystii. 

 4. Raduj się 

“Takie są skutki przyjętej Najświętszej Eucharystii: widzieć, chodzić, nie chorować, 
żyć, głosić Ewangelię!”                    
Jeśli poczyniłeś pierwsze trzy kroki, to możesz spodziewać się takich “słodkich owo-
ców” przyjęcia Eucharystii. Św. Stanisław mówi: “Jeśli masz te przymioty, to bądź 
przekonany, że z pewnością w tobie przebywa Duch Święty, że doznajesz skutku dzia-
łania Najświętszego Sakramentu!” Jeśli nie dostrzegasz w sobie powyższych skutków 
działania Eucharystii to przygotowuj się jeszcze bardziej, dziękuj Bogu goręcej oraz 
spełniaj swoje postanowienia jeszcze gorliwiej. 

5. Nie zwlekaj 

“Ty jak najszybciej powstań! Pośpiesz tam, dokąd jesteś wołany, aby się pokrzepić 
niebieskim pokarmem i lepiej pracować w winnicy Pańskiej.”                 
Nie odkładaj przyjęcia Komunii świętej na później. Zgrzeszyłeś? Pójdź do spowiedzi. 
Nie chce Ci się iść na Mszę św.? Wstań z kanapy. Ile razy ogarniała Ciebie niemoc? Ile 
razy lękałeś się uklęknąć przed kratkami konfesjonału? Zapewne dobrze pamiętasz co 
się działo, gdy w końcu się zdecydowałeś. Jakby skrzydła wyrosły Ci u ramion, niemoc 
ustępowała i powracała radość życia! Nie czekaj na odpowiedni moment… on już 
nastał. 

 „Jezus w Eucharystii jest niebieskim Lekarzem 
dusz. Jego Ciało i Krew to najskuteczniejsze 
lekarstwo na wszelkie rany duszy zadane przez 
grzech. W Komunii świętej miłosierny Bóg 
przebacza człowiekowi wszelkie niedoskonało-
ści i odpuszcza choćby największe urazy. Nieła-
two w to uwierzyć, ale On prawdziwie przeba-
cza wszelkie grzechy. Jest to jednak przebacze-
nie zobowiązujące do pełnienia dobrych czy-
nów, „by w ogrodzie duszy obok kolców nie-
prawości zjawiły się również róże najlepszych 
cnót”.”                                       (ks. Rogalewski MIC) 

https://papczynski.pl/aktualnosci/5-krokow-do-owocnej-eucharystii-ze-sw-stanislawem-papczynskim/
https://papczynski.pl/aktualnosci/5-krokow-do-owocnej-eucharystii-ze-sw-stanislawem-papczynskim/

